



Forecast ApS

Frederiksborggade 20 B, 1.
1360 København K
CVR No. 38019651

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 27.07.2020

Dennis Kayser

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Forecast ApS

Frederiksborggade 20 B, 1.

1360 København K

CVR No.: 38019651

Registered office: København

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Rasmus Aaen Madsen, Chairman

Krishna Visvanathan

Christian Lindegaard Jepsen

Niels Vejrup Carlsen

Executive Board

Dennis Kayser, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The company develops and sells proprietary Professional Services Automation software.

Development in activities and finances

The income statement for the period 01.01.19 - 31.12.19 shows a loss of DKK (14.759.670) against DKK (6,532,802) for the period 01.01.18 - 31.12.18. The balance sheet shows equity of DKK 36.232.951.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory since a significant part of the company's product range is in the development phase. Management expects to still heavily focus on product development over the coming financial years. The current version of the developed product is launched in several markets. This is in line with the overall product and market penetration strategy.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has not and is not expected to have a significant impact on the company's financial position and development since the company is operating online which isn't affected as much by the circumstances. The company will continue to pursue the overall planned strategy.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		(1,117,637)	61,449
Staff costs	1	(15,286,371)	(8,343,150)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(7,143)	(28,320)
Operating profit/loss		(16,411,151)	(8,310,021)
Other financial income		0	3,778
Other financial expenses		(113,945)	(44,175)
Profit/loss before tax		(16,525,096)	(8,350,418)
Tax on profit/loss for the year	3	1,765,426	1,817,616
Profit/loss for the year		(14,759,670)	(6,532,802)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(14,759,670)	(6,532,802)
Proposed distribution of profit and loss		(14,759,670)	(6,532,802)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		26,567	33,710
Intangible assets	4	26,567	33,710
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	284,475
Property, plant and equipment	5	0	284,475
Investments in group enterprises		9	0
Deposits		165,200	165,200
Other financial assets	6	165,209	165,200
Fixed assets		191,776	483,385
Trade receivables		19,860	153,993
Other receivables		522,902	407,509
Income tax receivable		1,765,426	2,423,506
Receivables		2,308,188	2,985,008
Cash		37,981,515	13,620,059
Current assets		40,289,703	16,605,067
Assets		40,481,479	17,088,452

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		119,665	89,160
Retained earnings		36,113,286	13,484,198
Equity		36,232,951	13,573,358
Other payables		555,234	0
Non-current liabilities other than provisions	7	555,234	0
Deposits		0	20,000
Trade payables		1,328,502	705,861
Other payables		1,444,768	1,683,080
Deferred income		920,024	1,106,153
Current liabilities other than provisions		3,693,294	3,515,094
Liabilities other than provisions		4,248,528	3,515,094
Equity and liabilities		40,481,479	17,088,452
Unrecognised rental and lease commitments	8		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	89,160	0	13,484,198	13,573,358
Increase of capital	30,505	37,388,758	0	37,419,263
Transfer to reserves	0	(37,388,758)	37,388,758	0
Profit/loss for the year	0	0	(14,759,670)	(14,759,670)
Equity end of year	119,665	0	36,113,286	36,232,951

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	14,640,548	7,622,394
Pension costs	0	33,210
Other social security costs	344,999	197,122
Other staff costs	300,824	490,424
	15,286,371	8,343,150
Average number of full-time employees	31	17

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	7,143	7,143
Depreciation of property, plant and equipment	0	21,177
	7,143	28,320

3 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	(1,765,426)	(1,817,616)
	(1,765,426)	(1,817,616)

4 Intangible assets

	Goodwill
	DKK
Cost beginning of year	50,000
Cost end of year	50,000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(16,290)
Amortisation for the year	(7,143)
Amortisation and impairment losses end of year	(23,433)
Carrying amount end of year	26,567

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	305,652
Disposals	(305,652)
Cost end of year	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(21,177)
Reversal regarding disposals	21,177
Depreciation and impairment losses end of year	0
Carrying amount end of year	0

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	0	165,200
Additions	9	0
Cost end of year	9	165,200
Carrying amount end of year	9	165,200

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Forecast Technologies Limited	London	Ltd.	100%

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	555,234
	555,234

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2,180,409	2,024,000
